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Fundusze Europejskie Rzeczpospolita Dofinansowane przez
—t) SWIETOKRZYSKIE

dla Swietokrzyskiego - Polska Unie Europejska

Pytania i odpowiedzi dotyczgce naboru nr FESW.10.03-1P.01-001/24 w ramach
Dziatania 10.03 Wsparcie os6b mtodych z grupy NEET - Inicjatywa ALMA (projekty
konkurencyjne)

1. Pytanie: Czy kryterium dostepu nr 2 bedzie uznane za spetnione, jesli wniosek
aplikacyjny zostanie ztozony przez jeden podmiot - Wnioskodawce (podmiot krajowy), a
we wniosku w sekgji ,Wnioskodawca i realizatorzy” uzupetnione zostang dane dotyczgce
wytgcznie Wnioskodawcy, natomiast w polu: Czy wnioskodawca przewiduje udziat innych
podmiotow w realizacji projektu zostanie wybrana opcja: NIE?

Odpowiedz: W sekcji ,Wnioskodawca i realizatorzy” nalezy podac dane zaréwno
Whnioskodawcy, jak i partnera ponadnarodowego, w zwigzku z czym wypetniajgc wniosek
o dofinansowanie nalezy zaznaczy¢ opcje, ze projekt przewiduje udziat innych
podmiotow w realizacji projektu. Uzupetniajgc pole NIP partnera ponadnarodowego
nalezy wskazac oficjalny numer identyfikacyjny stosowany przez partnera w kraju, w

ktérym jest zarejestrowany.

2. Pytanie: Czy aby spetni¢ kryterium dostepu nr 2 wystarczy tylko zawrze¢ w tresci
wniosku (np. w sekcji Potencjat do realizacji projektu) informacje o zawarciu partnerstwa
ponadnarodowego, m.in. informacje na temat listu intencyjnego, dane partnera
ponadnarodowego , jego doswiadczenie w pracy z osobami mtodymi czy w realizacji
projektéw w ramach inicjatywy ALMA?

Odpowiedz: Poza formalnym wskazaniem danych dotyczgcych partnera, w tresci
wniosku nalezy poda¢ dodatkowe informacje, m.in. na temat listu intencyjnego,
doswiadczenia partnera w pracy z osobami mtodymi oraz inne informacje wynikajgce z
instrukcji wypetniania wniosku o dofinansowanie projektu.

Ponadto majac na wzgledzie trudnosci, jakie wigzatyby sie ze ztozeniem przez partnera

ponadnarodowego niektdrych zatgcznikdw niezbednych do podpisania umowy o

dofinansowanie, na tym etapie nie bedzie wymagane przedtozenie przez niego

zatacznikdw nr 3 oraz 4 wskazanych w regulaminie naboru (zatgczniki do umowy o

dofinansowanie).

3. Pytanie: Prosze o doprecyzowanie zapisu znajdujgcego sie na str. 13 regulaminu naboru

.Wszelkie koszty zwigzane z mobilnosciq uczestnikéw oraz ustugi organizacji przyjmujgcej /
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goszczqcej zwigzane z organizacjq pobytu za granicq zostanq pokryte przez Beneficjenta” Czy
to oznacza, ze partner ponadnarodowy nie musi ponosi¢ wydatkéw w projekcie? Jak w
zwigzku z tym interpretowac zapisy zatgcznika nr 8 do regulaminu naboru ,Zasady
dotyczgce partnerstwa”, z ktérego wynika, ze ,Beneficjent moze przekazac srodki partnerom
na finansowanie ponoszonych przez nich kosztow. Koszty te wynikajq z wykonania zadari
okreslonych w projekcie”.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami regulaminu naboru (str. 13) ,Wszelkie koszty zwigzane z
mobilnoscig uczestnikdéw oraz ustugi organizacji przyjmujgcej/goszczqcej zwigzane z
organizacjq pobytu za granicq zostanq pokryte przez Beneficjenta”. Oznacza to, ze budzet
projektu nie zawiera wydatkéw, ktére ponositby partner ponadnarodowy, dlatego
wszelkie koszty, ktore wynikajg z fazy mobilnosciowej sg pokrywane przez beneficjenta
(realizatora).

Cytowane zapisy zawarte w zasadach dotyczgcych partnerstwa (zatgcznik nr 8 do
regulaminu naboru) wskazujace, ze ,Beneficjent (partner wiodgcy) moze przekazac srodki
partnerom na finansowanie ponoszonych przez nich kosztéw...” dotyczg przypadku, gdyby
projekt, poza wymaganym partnerstwem ponadnarodowym, bedzie realizowany w
formule partnerskiej przez dwa podmioty krajowe. Wéwczas podziat zadan pomiedzy
partnerami krajowymi, zasady finansowania projektu oraz odpowiedzialnos¢ stron
wynikatyby z cytowanego zatgcznika nr 8 do regulaminu naboru, a takze wymogow
opisanych w umowie partnerskiej, stanowigcej zatgcznik nr 6 do wzoru umowy o

dofinansowanie projektu.

. Pytanie: Czy w ramach nadzorowanego pobytu za granicg oprécz wyptaty uczestnikowi
tzw. ,kieszonkowego” przystuguje mu réwniez stypendium stazowe lub jego
odpowiednik stanowigcy ekwiwalent za prace wykonywang podczas stazu?

Odpowiedz: W ramach nadzorowanego pobytu za granicg uczestnikowi przystuguje
wyptata jedynie tzw. ,kieszonkowego”, natomiast nie przystuguje stypendium stazowe
ani jego odpowiednik stanowigcy ekwiwalent za prace wykonang podczas stazu,
poniewaz zgodnie z dokumentacjg konkursowg w przypadku projektéw realizowanych w
ramach inicjatywy ALMA staz zagraniczny nie odbywa sie na takich samych zasadach jak
staz realizowany na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy

oraz aktach wykonawczych do tej ustawy.



5. Pytanie: Czy w przypadku nadzorowanego pobytu za granicg i wyptaty dla niego
stypendium stazowego, sktadki od stypendium majg by¢ odprowadzone w kraju
macierzystym, czy tez w kraju przyjmujacym?

Odpowiedz: W ramach nadzorowanego pobytu za granicg uczestnikowi nie przystuguje
stypendium stazowe ani jego odpowiednik stanowigcy ekwiwalent za prace wykonang
podczas stazu, poniewaz zgodnie z dokumentacjg konkursowg w przypadku projektow
realizowanych w ramach inicjatywy ALMA staz zagraniczny nie odbywa sie na takich
samych zasadach jak staz realizowany na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i

instytucjach rynku pracy oraz aktach wykonawczych do tej ustawy.

6. Pytanie: Czy oSwiadczenia dotyczgce kryterium formalnego nr 5 i kryteriow
horyzontalnych nr 5i nr 7 oraz odwiadczenie o kwalifikowalnosci podatku VAT w
przypadku partnera zagranicznego powinno by¢ zgodne z zatgczonymi wzorami i czy
wzory nalezy przettumaczyc i przekazac parterowi do podpisu, albo dotgczy¢
ttumaczenie do zatgcznikow?

Odpowiedz: Zgodnie z ogbélnym kryterium formalnym nr 2 wniosek o dofinansowanie
projektu musi by¢ sporzadzony w jezyku polskim, dotyczy to réwniez zatgcznikow, ktére

stanowig integralng czes¢ wniosku. Ze wzgledu na ponadnarodowy charakter

partnerstwa, partner zagraniczny nie bedzie zobligowany do ztozenia oSwiadczenia o

kwalifikowalnosci VAT.

7. Pytanie: 1. Jakie koszty w ramach kosztéw bezposrednich mogg by¢ ponoszone po
stronie partnera zagranicznego np. koszty zagranicznego mentora uczestnikéw, koszty
organizacji czasu wolnego np. wycieczki edukacyjne, koszty organizacji stazy i
najwazniejsze w jaki sposob powyzsze koszty powinny by¢ dokumentowane? Jakie

dokumenty bedg niezbedne?

Do tej pory w realizowanych przez nas projektach miedzynarodowych, partner
g0szczacy wystawiat nam zbiorczg fakture zgodnie z podpisang umowg o wspotpracy np.
,Wsparcie finansowe dla Partnera w ramach mobilnosci obejmie . dni i wyniesie tgcznie
... PLN (kwota wsparcia finansowego dla Partnera ustalana jest poprzez przemnozenie
tacznej liczby dni pobytu uczestnikéw i stawki dziennej jednostkowej). Lider przekaze

wskazane w pkt.2 wsparcie finansowe Partnerowi przeliczone na walute obowigzujgcg



w kraju Partnera wg kursu banku Lidera z dnia przelewu, o czym poinformuje Partnera

drogg mailowg najp6zniej w terminie 7 dni od dnia przelewu."

2. Czy oprocz tzw. kieszonkowego Uczestnikom projektu przystuguje wynagrodzenie
stazowe i jak je liczy¢?
3. Czy firma/ instytucja przyjmujgca na staz zagraniczny moze otrzymac np. tzw.

dodatek dla opiekuna stazu w danym zaktadzie pracy?

Odpowiedz:

Ad. 1.W ramach kosztéw bezposrednich ponoszonych po stronie partnera
zagranicznego mogg wystepowac koszty, ktore zostaty wyzej wymienione. Muszg one
jednak wynikac z zatozen projektowych i by¢ odpowiednio uzasadnione. Nie ma
mozliwosci wystawienia zbiorczej faktury ze wzgledu na zatozenia naboru, ktére
przewidujg rozliczanie projektu jedynie na podstawie rzeczywiscie poniesionych
kosztéw. Dlatego kazdy wydatek powinien by¢ udokumentowany, np. fakturg
przettumaczong na jezyk polski oraz potwierdzony przelewem zaptaty. Co wazne, w tym

naborze wszelkie wydatki muszg by¢ sfinansowane przez Lidera projektu.

Ad. 2 W ramach nadzorowanego pobytu za granicg uczestnikowi przystuguje wyptata
jedynie tzw. ,kieszonkowego”, natomiast nie przystuguje wynagrodzenie/stypendium
stazowe.

Ad. 3 W ramach inicjatywy ALMA staz zagraniczny nie odbywa sie na takich samych
zasadach jak staz realizowany na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia

i instytucjach rynku pracy oraz aktach wykonawczych do tej ustawy. Dlatego nie moze
zostac przyznany dodatek dla opiekuna stazu na zasadach ustawy, co nie wyklucza
przyznania w projekcie i sfinansowania kosztu opieki nad uczestnikiem projektu przez

Lidera projektu.

8. Pytania: 1. W ramach wydatkéw rozliczanych w oparciu o rzeczywiscie ponoszone koszty
nalezy sie liczy¢ z koniecznoscig ich ponoszenia w oparciu o zasade konkurencyjnosci
(np. w zakresie zapewnienia zakwaterowania czy wyzywienia uczestnikdw podczas
pobytu zagranicznego) - jak zatem powinna by¢ ona przeprowadzona w praktyce? Np.
razem z partnerem planujemy wyjazdy do Hiszpanii - czy dla zachowania zasady
konkurencyjnosci powinnismy wytgcznie opublikowac zapytania ofertowe w jezyku
polskim na polskim portalu Baza Konkurencyjnosci? Czy tez dodatkowo powinnismy

prowadzic jeszcze inng forme zapytan?



2. Kolejna znaczna przeszkoda pojawia sie juz na etapie sktadania wniosku - ot6z
zgodnie z dokumentacjg wraz z wnioskiem nalezy niezbednie ztozy¢ m.in. oSwiadczenie
dotyczgce kryterium formalnego nr 5 i kryteriow horyzontalnych nr 5i nr 7 stanowigce
zatgcznik nr 1 do wniosku o dofinansowanie projektu. Dotyczg one zaréwno
wnioskodawcy, jak i partnera, a co najgorsze muszg zosta¢ podpisane podpisem

kwalifikowanym (takze przez partnera zagranicznego) pod rygorem odrzucenia wniosku.
Odpowiedz:

Ad.1. Zgodnie z regulaminem naboru nr FESW.10.03-1P.01-001/24 przy udzielaniu
zamoéwienia w ramach projektu Beneficjent stosuje u.p.z.p. albo zasade
konkurencyjnosci na warunkach okreslonych w Wytycznych kwalifikowalnosci. Dlatego w
przypadku udzielaniu zamdéwienia w oparciu o zasade konkurencyjnosci zapytanie
ofertowe powinno zosta¢ sporzgdzone w jezyku polskim i zamieszczone na portalu Baza
Konkurencyjnosci, natomiast forma zapytania uzalezniona jest od trybu w jakim
zamoéwienie jest udzielane. Kwestie ta regulujg zapisy Wytycznych dotyczgce

kwalifikowalnosci wydatkéw na lata 2021-2027 oraz u.p.z.p.

Ad.2. Podpis kwalifikowany jest akceptowany przez wszystkie kraje Unii Europejskiej
dzieki zgodnosci z unijnym Rozporzgdzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr
910/2014 z 2014 r., dlatego wymog podpisania dokumentu podpisem kwalifikowanym

przez partnera zagranicznego jest mozliwy do spetnienia.

. Pytanie: Czy w ramach konkursu nr FESW.10.03-IP.01-001/24 wsparciem mogg zostac
objete osoby z grupy NEET bedgce osobami biernymi zawodowo? W kryterium dostepu
1 napisane jest, ze majg byc¢ to osoby bezrobotne wpisujgce sie w kategorie NEET,
natomiast w obowigzkowych wskaznikach produktu dla konkursu monitorowany ma by¢

wskaznik ,Liczba osob biernych zawodowo objetych wsparciem w programie”.
Odpowiedz:

Zgodnie z definicja grupy docelowej oraz kryterium dostepu nr 1, uczestnikami projektu
mogg by¢ wytgcznie osoby bezrobotne z grupy NEET. Nalezy podkresli¢, ze w obecnej
perspektywie programowej jest wiele wskaznikdédw obowigzkowych, ktére muszg zostac

umieszczone w regulaminie naboru, natomiast ich warto$¢ docelowa moze by¢ réwna 0.



10. Pytanie: Czy w budzecie przy pozycjach dotyczacych zadania mobilnosciowego jako

11.

realizatora nalezy wybrac Lidera projektu czy Partnera - Organizacje przyjmujaca/

£052€z3cg z innego panstwa cztonkowskiego UE?

Czy wskazanie w budzecie we wszystkich pozycjach tylko Lidera nie spowoduje
sprzecznosci miedzy zapisami budzetu a zapisami zadania opisujgcego faze

mobilnosciowg, ktéra bedzie miata wptyw na ocene projektu?

Odpowiedz: Z uwagi na zapisy w regulaminie naboru stanowigce, ze wszelkie koszty
zwigzane z mobilnoscig uczestnikdw oraz ustugi organizacji przyjmujacej/goszczacej
zwigzane z organizacjg pobytu za granicg zostang pokryte przez Beneficjenta, w
budzecie projektu nie powinno sie uwzglednia¢ partnera ponadnarodowego jako
podmiotu ponoszacego wydatki. Kwestia ewentualnych rozliczerh pomiedzy partnerami
(o ile wystgpi taka koniecznos¢) powinna zostac uregulowana w umowie
ponadnarodowej podpisanej z partnerem zagranicznym (najwazniejsze

informacje jakie powinny znalez¢ sie w umowie ponadnarodowej zostaty wskazane w
Zatgczniku nr Xl do Regulaminu naboru).

W zwigzku z powyzszym opisanie zadan lezgcych po stronie partnera ponadnarodowego
w ramach fazy mobilnosciowej, przy jednoczesnym niewykazaniu go w budzecie

projektu nie bedzie mie¢ negatywnego wptywu na ocene wniosku.

Pytanie: W jaki spos6b nalezy w budzecie projektu rozpisac koszty bezposrednie, ktére
bedzie ponosic¢ Partner - Organizacja przyjmujgca/goszczgca w zwigzku z realizacjg fazy
mobilnosciowej dla uczestnikdéw projektu? Czy prawidtowe bedzie rozpisane w budzecie
projektu wydatku (w jednej pozycji budzetowej), za ktdrego realizacje bedzie
odpowiedzialny Partner np.: w nastepujgcy sposéb: "Przeprowadzenie kursu jezykowego
dla 1 grupy uczestnikow (trener, sala, materiaty dydaktyczne, poczestunek, egzamin), 60
godzin, grupa 10 oséb, 300 EUR /OSOBE", Kwota tgczna na fakturze 3.000,00 EUR
(wartosc¢ faktury zostanie przeliczona na ztoty zgodnie z przepisami polskiego prawa).

Czy ta pozycja powinna zostac rozbita na pojedyncze wydatki, osobno trener, sala itd.?
Czy opisany powyzej wydatek powinien ponies¢ (zaptaci¢ za niego) Lider czy Partner?

Czy w przypadku gdy opisany wydatek poniesie Partner - organizacja
przyjmujgca/goszczaca (poniewaz ma potencjat i doswiadczenie do realizacji takiego
zadania) to z Liderem moze rozliczy¢ sie na podstawie refaktury zawierajgcej dane

wskazane powyzej, zgodne z pozycjg budzetowg ujetg we wniosku?



Odpowiedz: Konstruujgc budzet projektu nalezy mie¢ na uwadze, ze w zaleznosci od
wysokosci poszczegdlnych kosztow Wnioskodawca bedzie zobowigzany do
przeprowadzenia postepowania o udzielenie zamoéwienia lub zasady konkurencyjnosci.
W tym przypadku ujecie wszystkich kosztéw w ramach jednej pozycji budzetowe;j
mogtoby na etapie realizacji projektu utrudni¢ wypetnienie obowigzku w zakresie
udzielania zamowien. Ponadto biorgc pod uwage fakt, ze projekt bedzie rozliczany na
podstawie rzeczywiscie ponoszonych wydatkéw, w opinii WUP konieczne jest rozbicie

kosztow na pojedyncze wydatki (sala szkoleniowa, trener, materiaty dydaktyczne itp.).

Jezeli mozliwe jest wystawienie faktury za realizacje poszczegdlnych zadanh w ramach
fazy mobilnosciowej na lidera, WUP rekomenduje takie wtasnie rozwigzanie. W
przypadku, jesli pewne koszty musi bezposrednio ponies¢ partner ponadnarodowy,
kwestia takich rozliczen finansowych powinna zosta¢ uwzgledniona w umowie
ponadnarodowej. Wtedy mozliwe bedzie dokonanie zwrotu kosztéw

poniesionych przez partnera ponadnarodowego.

12. Pytanie: Czy Lider bedzie musiat w innym panstwie cztonkowskim UE ogtaszac i
przeprowadzaé postepowania na zrealizowanie wydatkéw podlegajacych zasadzie
konkurencyjnosci? Czy takie postepowania bedg musiaty odbywac sie poprzez polska
baze konkurencyjnosci czy poprzez analogiczne narzedzie funkcjonujgce w innym

panstwie cztonkowskim UE?

Odpowiedz: Zgodnie z Wytycznymi dotyczacymi kwalifikowalnosci wydatkow na lata
2021-2027 w przypadku zamowien, ktorych wartos¢ przekracza 50 000 zt netto
Whnioskodawca zobowigzany jest do stosowania zasady konkurencyjnosci. Cytowane
wyzej Wytyczne ... wskazujg, ze Wnioskodawca powinien zamiescic¢

zapytanie ofertowe na stronie internetowej prowadzonej przez ministra wtasciwego do
spraw rozwoju  regionalnego przeznaczonej do zamieszczania zapytan ofertowych
zgodnie z zasadg konkurencyjnosci
(https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl/). W przypadku projektow z
komponentem ponadnarodowym umowa o dofinansowanie projektu nie zawiera
dodatkowych wymagan w tym zakresie.

Jezeli pewne zadania w projekcie majg zosta¢ powierzone do wykonania bezposrednio
partnerowi z wykorzystaniem posiadanego przez niego potencjatu (np. technicznego), w

opinii WUP nalezy na etapie sporzgdzania wniosku oraz budzetu dokonac rozeznania



cen pod katem potwierdzenia, ze planowane wydatki sg konkurencyjne w miejscu

realizacji fazy mobilnosSciowe;j.

13. Pytanie: Czy dla spetnienia wymogu uzycia podpisu kwalifikowanego do podpisania
dokumentu mozliwe jest, ze partner zagraniczny nieposiadajgcy podpisu
kwalifikowanego, udzieli stosownego petnomocnictwa innej osobie taki podpis
posiadajgcej (np. przedstawicielowi Wnioskodawcy), ktéra w jego imieniu opatrzy

wymagane oswiadczenia podpisem elektronicznym?

Odpowiedz: zatgczniki wymagane w regulaminie naboru nr FESW.10.03-1P.01-001/24 od

partnera zagranicznego muszg zosta¢ podpisane jego podpisem kwalifikowanym.



